
 

 1

DODATEK č. 1 
 

k prováděcí smlouvě na akci: 
„II/174 Lazsko – Tochovice“ 

ze dne 3.2.2020 (dále jen „Smlouva“) 
z Rámcové dohody na projektové práce pro KSÚS staveb pozemních komunikací ve  

vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru,  
č. 8/00066001/2019 

Číslo smlouvy objednatele: 142/00066001/2020 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 001/SG-RS KSÚS   

(dále jen „Dodatek“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 
Objednatel:    
 KSÚS Středočeského kraje, p.o.  
 se sídlem:  Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
 IČO: 00066001 

DIČ:  CZ65993390 
právní forma:  příspěvková organizace 
zastoupen:  Mgr. Zdeňkem Dvořákem MPA, ředitelem 

 (dále jen „Objednatel”) 

  a  

Zhotovitel: 

 Společnost „SG-RS KSÚS“ 
 jejímž Správcem je společnost PUDIS a.s. 

se sídlem: Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6 
IČO:  45272891 
DIČ:  CZ45272891 
zápis v obchodním rejstříku:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1458 
právní forma:  akciová společnost 
bankovní spojení:  
statutární orgán:  Ing. Martin Höfler, předseda představenstva 
  Ing. Václav Sejk, člen představenstva  
  Ing. Jan Vlček, místopředseda představenstva 

 
 Ostatní společníci:  
 SUDOP PRAHA a.s. 
 se sídlem: Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3 
 IČ: 25793349 
 DIČ: CZ25793349 
 zápis v obchodním rejstříku:          Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 6088 

statutární orgán:  Ing. Tomáš Slavíček, předseda představenstva 
  Ing. Ivan Pomykáček, místopředseda představenstva 

Mgr. Ing. Eva Kudynová Klimtová, místopředseda 
představenstva 
Ing. Martin Chrastil, člen představenstva 
 
a 
 

 METROPROJEKT Praha a.s. 
 se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
 IČ: 45271895 
 DIČ: CZ 45271895 

zápis v obchodním rejstříku:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1418 
 statutární orgán: Ing. David Krása, předseda představenstva 
  Ing. Vladimír Seidl, místopředseda představenstva 
  Ing. Vladimír Michalička, člen představenstva 



 

 2

  Ing. Petr Vyskočil, člen představenstva 
 (dále jen „Zhotovitel“) 

 (Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“) 

 
Předmět Dodatku:   

1. Navýšení ceny díla  
2. Změna doby plnění 
 

Zdůvodnění dodatku: 

1. Navýšení ceny díla  
a) Je nutné provést podrobnější stanovení PAU nad rámec vyhlášky. V rámci vyhlášky se testuje 

směsný vzorek, kdy se pro plochu do 20 000 m2 smíchají vzorky z vrtů, kde každý vrt může 
reprezentovat nejvýše 5000 m2, tj. jeden směsný vzorek obsahuje vzorky až ze 4 vrtů. Pro 
předmětnou stavbu nám všechny směsné vzorky až na jeden vychází v kategorii ZAS-T1.  Bohužel 
ten jeden vychází v kategorii ZAS-T4. Tento vzorek reprezentuje celý průtah a začátek extravilánu. 
S ohledem na to, že v intravilánu budeme dělat výměnu celé vozovky, tak bylo ze strany 
Objednatele odsouhlaseno udělat podrobnější vývrty a rozbory. Předpoklad je takový, že 
podrobnější sondáž a rozbory nám stanoví hloubku, do které je možno frézovat asfaltovou směs, 
kterou není nutné dát na skládku a prodáme ji zhotoviteli. Zbytek asfaltové směsi (od stanovené 
hloubky níže) půjde na skládku. Pokud by se vycházelo z rozboru, který máme v souladu 
s vyhláškou, tak bychom vše museli odvézt na skládku, což je velký finanční rozdíl. Náklady na 
provedení podrobnějších vývrtů a rozborů PAU jsou zlomkem oproti tomu, co se reálně může 
ušetřit. 

 Na základě shora uvedeného se navyšuje cena díla o 81 000 Kč bez DPH. 

b) Navýšení ceny díla z důvodu víceprací na dešťové kanalizaci, které bude obsahovat: 

 Zajištění jednostupňové projektové dokumentace pro vydání společného povolení stavby   
v obsahu podle přílohy č. 9  k vyhlášce č. 499/2006 Sb.  ve znění vyhl. č. 405/2017 Sb. 
stavebního zákona (6 výtisků projektu) 

 Projektová dokumentace pro provedení stavby (DPS) stavby v obsahu podle přílohy č. 13 
k vyhlášce č. 499/2006 Sb. stavebního zákona, ve znění vyhl. 405/2017Sb.   (4 výtisky projektu + 
pdf) 

 Výběrové řízení, soupis prací a dodávek dle vyhl. č. 169/2016 Sb. s výkazem výměr, kontrolní 
rozpočet, IČ pro zajištění společného povolení stavby. 
 

 Předpokládané technické parametry odpovídají původní projektové dokumentaci. 

 Na základě shora uvedeného se navyšuje cena díla o 140 336 Kč bez DPH. 

2. Změna doby plnění 
Pro zpracování PD je nutné do projektu zahrnout PD na opravu dešťové kanalizace. PD si již obec nechala 
zpracovat, ale na stávající stav. Z důvodu doplnění obrub je nutné stávající UV a navržené šachty posunout. 

1. Na základě shora uvedeného se po dohodě Smluvních stran navyšuje cena díla o 221 336 Kč bez 
DPH., na základě čehož se mění odst. 1 článku II. Cena za dílo, který nově zní takto: 

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 
za skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého 
rozsahu plnění a jednotkových a dílčích cen příslušného plnění, tj.: 

 
bez DPH:   2 103 336 Kč 

DPH:    441 701 Kč 

včetně DPH:   2 545 037 Kč 



 

 3

 
2. Vzhledem k výše uvedenému se po dohodě Smluvních stran mění doba plnění konceptu DSP. Odst. 1 

článku III. Doba plnění zní nově takto: 

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

Zahájení: neprodleně po podpisu smlouvy 

Koncept DSP – bude odevzdán do týdne od předání podkladů k aktualizovanému projektu 
dešťové kanalizace, nejpozději do 15.4.2021 

O předání podkladů k aktualizovanému projektu dešťové kanalizace ze strany obce 
projektantovi bude objednatel neprodleně informován. 

Čistopis DSP – do 1 měsíce od schválení konceptu DSP objednatelem 

Podání žádosti o vydání SP   

– Varianta 1 – bude-li vyvlastnění nutné: do 3 měsíců od vydání pravomocného 
rozhodnutí o posledním vyvlastnění, 

– Varianta 2 – nebude-li vyvlastnění nutné: do 3 měsíců od schválení kupních 
smluv 

 PDPS – do 2 měsíců od vydání pravomocného SP  

Technická pomoc – výkon AD – v průběhu stavby 

3. Ostatní ujednání předmětné prováděcí Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu posledního smluvního účastníka.  
5. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, kdy každá smluvní strana obdrží elektronický originál. 

 
Příloha č. 1: Oceněný soupis prací 

 
 
 
Za Objednatele:    Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
..............................................              
Mgr. Zdeněk Dvořák MPA   Ing. Martin Höfler       Ing. Jan Vlček                                                    
ředitel           předseda představenstva   místopředseda představenstva 
KSÚS Středočeského kraje, p.o.  PUDIS a.s.   PUDIS a.s. 



AKCE Příloha č. 1

Tabulka č. 1

Část DSP Výkon IČ k SP Část VD-ZDS Technická pomoc
objednateli

Cena celkem v Kč
bez DPH

Cena dle SoD 924 000 539 000 297 500 121 500

Navýšení ceny dle Dodatku č.1 221 336 0 0 0

Cena celkem 1 145 336 539 000 297 500 121 500 2 103 336

Dodatek č.1 - Podrobná specifikace ceny

„II/174 Lazsko - Tochovice“ – PD



Dodatek č.1 k prováděcí smlouvě - Soupis služeb - Podrobná specifikace ceny

Popis položky Smluvní cena uchazeče v Kč

Průzkumy a podklady - DSP
Zjištění průběhu a zákres IS, zaměření,
záborový elaborát, digitální katastrální
mapa

215 000,00

Dod. č.1 - Podrobnější stanovení PAU nad
rámec vyhlášky 81 000,00

Diagnostika vozovky, průzkum dle vyhlášky
130/2019 Sb. 95 000,00

Průzkumy DSP celkem 391 000,00

DSP
Průvodní zpráva 25 000,00
Souhrnné technické řešení 43 000,00
Stavební část 420 000,00
DIO 46 000,00
ZOV, nakládání s odpady 52 000,00
BOZP 28 000,00
Dod. č.1 - Dešťová kanalizace 140 336,00
DSP celkem 754 336,00
DSP celkem včetně průzkumů 1 145 336,00

IČ-zajištění vydání SP
projednání dokumentace 170 000,00
majetkoprávní podklady 290 000,00
podání žádosti bez poplatků 79 000,00
IČ celkem 539 000,00

PDPS
Technická zpráva 38 500,00
Výkresová část 185 000,00
ZTKP 35 000,00
Soupis prací a rozpočet 39 000,00
PDPS celkem 297 500,00

celkem bez DPH 1 981 836,00

„II/174 Lazsko - Tochovice“ – PD



Dodatek č.1 k prováděcí smlouvě OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem

Cena Technická pomoc v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby 40 32 400
Cena  AD celkem bez DPH 110 89 100
Celkem 150 121 500
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Technická pomoc objednateli - Autorský dozor

„II/174 Lazsko - Tochovice“ – PD

810


